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Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Sněmovna schválila sociální kompenzace k
zákonu o DPH
Kompenzace, které by měly u sociálně
slabších zmírnit dopady přijatých změn u daně z přidané hodnoty
(DPH), dnes schválila sněmovna. Rodičovský příspěvek tak od 1.
května letošního roku vzroste o tisíc korun měsíčně a k 1. červnu
získají jednorázový dětský příspěvek 2000 korun na každé dítě
všichni, kteří na to mají nárok.

    Důchodci získají k 1. červnu jednorázový mimořádný důchod ve výši 1000 Kč. Změny musí ještě
projednat Senát a podepsat prezident republiky.

 
    Ministr financí Bohuslav Sobotka krátce po přijetí novely sněmovnu informoval, že v krátké době
předloží i novelu zákona o dani z příjmů, která by měla přinést další úlevy pro rodiny a podnikatele.
Jde podle něj například o společné zdanění manželů, změny v odpisových sazbách a opatření, které
umožní veřejným vysokým školám odečíst si od základu daně dary až do výše deseti procent základu
daně.

    Na uvedených změnách se již v lednu dohodla koalice. Politici se také dohodli na urychlení odpisů
pro firmy. U první odpisové skupiny, kam patří například nástroje, nářadí, auta, autobusy či přívěsy,
to bude ze čtyř na tři roky. Druhá odpisová skupina, kam patří například stavební jeřáby, traktory,
obráběcí stroje nebo čerpadla, zrychlí ze šesti na čtyři roky. Třetí odpisová skupina zahrnující mimo
jiné tramvaje či vozy metra se zkrátí z 12 na deset let. Koalice slibuje také menší papírování spojené
s podnikáním.

    Od roku 2005 by mohli manželé s jedním či více dětmi vykazovat příjmy společně. To by však
pomohlo pouze těm rodinám,  kde jeden z manželů nepracuje nebo vydělává mnohem méně než
druhý. Úlevy se však projeví až při podání daňového přiznání v roce 2006.
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